
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш

муниципального района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ 

21 марта 2024 г.                                    с. Старый Маклауш                                                № 19-од

Об установлении стоимости бесплатного питания детей из многодетных семей, питания
детям из многодетных семей, обучающимся ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш на 2024 год

В целях  обеспечения  одноразовым  питанием  детей  из  многодетных  семей,  в

соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  23.01.2024  №  63  

«О  мерах  социальной  поддержки  многодетных  семей»,  распоряжением  министерства

образования и науки Самарской области от 20.03.2024 № 336-р «Об установлении стоимости

бесплатного питания детей из многодетных семей, питания детям из многодетных семей,

обучающимся по программам основного и среднего общего образования в государственных

и муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области, и обучающимся

по  программам  среднего  профессионального  образования  (по  очной  форме  обучения)  в

государственных  образовательных  организациях  Самарской  области,  подведомственных

министерству образования и науки Самарской области, на 2024 год» 

приказываю:

1.  Организовать  с  1  апреля  2024  г.  горячее  питание  в  виде  завтраков  для  детей  из

многодетных  семей  обучающихся  в  5-11 классах,  за  исключением  обучающихся  с

ограниченными  возможностями  здоровья,  обеспечиваемых  бесплатным  двухразовым

питанием за счет средств областного (местного) бюджета.

2. Установить в 2024 году среднюю стоимость бесплатного горячего питания - 86 рублей 75

копеек в день. 

Директор ГБОУ СОШ  
с.Старый Маклауш         ______________ Н.П. Груздева


		2024-04-05T11:52:17+0400
	Н.П. Груздева




